

# ROZPOČET

**Stavba:** Zateplenie budovy materskej školy Štrba, elokované pracovisko Tatranská Štrba, objekt C a objekt D  
**Objekt:** Objekt D

Objednávateľ: Obec Štrba

Zhotoviteľ: M.K.C. s.r.o. Štrba

Miesto:

Spracoval: Milan Čangel

Dátum: 7. 9. 2023

| Č.         | Kód položky    | Popis                                                                                                                                                   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| <b>HSV</b> |                | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                                                                              |    |                 |                 | <b>23 615,10</b> | <b>0,000</b>    |
| <b>1</b>   |                | <b>Zemné práce</b>                                                                                                                                      |    |                 |                 | <b>3 848,65</b>  | <b>0,000</b>    |
| 1          | 120901121.R1   | Vybúranie okapového chodníka, ručný výkop ryhy pre doteplenie základov a spätný zásyp                                                                   | mb | 31,000          | 124,15          | 3 848,65         | 0,000           |
| <b>3</b>   |                | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                                                                   |    |                 |                 | <b>83,64</b>     | <b>0,000</b>    |
| 2          | 340238226      | Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tehliami POROTHERM (140x500x238)                                                                             | m2 | 2,000           | 41,82           | 83,64            | 0,000           |
| <b>6</b>   |                | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                                                                               |    |                 |                 | <b>16 873,15</b> | <b>0,000</b>    |
| 3          | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením                                                                            | m2 | 176,520         | 9,63            | 1 699,89         | 0,000           |
| 4          | 620991121.S    | Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom                         | m2 | 17,950          | 2,29            | 41,11            | 0,000           |
| 5          | 622461281.S    | Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková                                                                                                 | m2 | 39,000          | 32,50           | 1 267,50         | 0,000           |
| 6          | 622467496      | Vonkajšia penetrácia stien CEMIX, silikátová ST c farebná pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby                         | m2 | 136,620         | 2,67            | 364,78           | 0,000           |
| 7          | 622467496.1    | Vonkajšia penetrácia stien, farebná pod omietky mozaikové                                                                                               | m2 | 39,000          | 2,59            | 101,01           | 0,000           |
| 8          | 622467547      | Vonkajšia omietka stien CEMIX, ušľachtilá pastovitá silikónová NZC zatieraná KREATIV I, hr. 1,5 mm                                                      | m2 | 136,620         | 14,24           | 1 945,47         | 0,000           |
| 9          | 625250655.1    | Doteplenie konštrukcie základov extrudovaným polystyrénom hr. 200 mm, lepený rámovo s prikotvením                                                       | m2 | 15,500          | 47,67           | 738,89           | 0,000           |
| 10         | 625250701.S    | Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy                                                                            | m2 | 10,220          | 41,84           | 427,60           | 0,000           |
| 11         | 625250713.S    | Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy                                                                           | m2 | 126,400         | 78,27           | 9 893,33         | 0,000           |
| 12         | 648952421.S    | Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. nad 250 do 500 mm                                                                | m  | 12,510          | 9,56            | 119,60           | 0,000           |
| 13         | 611550000400.S | Parapetná doska vnútorná, šírka 350 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela                                                                         | m  | 12,510          | 21,90           | 273,97           | 0,000           |
| <b>9</b>   |                | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                                                                              |    |                 |                 | <b>2 575,80</b>  | <b>0,000</b>    |
| 14         | 941941052.S    | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m                                                 | m2 | 108,000         | 3,26            | 352,08           | 0,000           |
| 15         | 941941392.S    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m | m2 | 216,000         | 2,12            | 457,92           | 0,000           |
| 16         | 941941832.S    | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m                                                 | m2 | 108,000         | 1,87            | 201,96           | 0,000           |
| 17         | 944944103.S    | Ochranná sieť na boku lešenia                                                                                                                           | m2 | 108,000         | 2,06            | 222,48           | 0,000           |
| 18         | 944944803.S    | Demontáž ochrannej siete na boku lešenia                                                                                                                | m2 | 108,000         | 0,85            | 91,80            | 0,000           |
| 19         | 952903011.1    | Čistenie základov od zeminy a usadenín pod úrovňou terénu                                                                                               | m2 | 15,500          | 2,51            | 38,91            | 0,000           |
| 20         | 953946130      | PCI Soklový profil hr. 0,8 mm SP 140 (hliníkový)                                                                                                        | m  | 32,500          | 9,02            | 293,15           | 0,000           |
| 21         | 953995411.S    | Nadokenný profil so skrytou okapničkou                                                                                                                  | m  | 10,000          | 4,02            | 40,20            | 0,000           |
| 22         | 953996121      | PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou                                                                                                           | m  | 43,200          | 4,02            | 173,66           | 0,000           |
| 23         | 953996131      | PCI Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100                                                                                                   | m  | 33,600          | 5,55            | 186,48           | 0,000           |

|    |             |                                                                            |    |        |        |        |       |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|-------|
| 24 | 968061112.S | Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t    | ks | 2,000  | 0,51   | 1,02   | 0,000 |
| 25 | 968061113.S | Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t   | ks | 7,000  | 1,05   | 7,35   | 0,000 |
| 26 | 968061125.S | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t      | ks | 1,000  | 0,85   | 0,85   | 0,000 |
| 27 | 968062244.S | Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, - 0,04100t         | m2 | 1,620  | 7,71   | 12,49  | 0,000 |
| 28 | 968062245.S | Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t     | m2 | 11,025 | 5,11   | 56,34  | 0,000 |
| 29 | 968072455.S | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t            | m2 | 5,225  | 27,17  | 141,96 | 0,000 |
| 30 | 971033561.S | Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t   | m3 | 0,352  | 105,81 | 37,25  | 0,000 |
| 31 | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                          | t  | 0,965  | 15,29  | 14,75  | 0,000 |
| 32 | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km              | t  | 28,950 | 0,47   | 13,61  | 0,000 |
| 33 | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                | t  | 0,965  | 13,02  | 12,56  | 0,000 |
| 34 | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t  | 0,965  | 1,48   | 1,43   | 0,000 |
| 35 | 979089112.S | Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné            | t  | 0,965  | 70,00  | 67,55  | 0,000 |
| 36 | 979089712.S | Prenájom kontajneru 5 m3                                                   | ks | 1,000  | 150,00 | 150,00 | 0,000 |

**99 Presun hmôt HSV 233,86 0,000**

|    |             |                                                                                   |   |        |       |        |       |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|--------|-------|
| 37 | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 11,693 | 20,00 | 233,86 | 0,000 |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|--------|-------|

**PSV Práce a dodávky PSV 19 632,78 0,000**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 311,67 0,000**

|    |                |                                                                                                                           |    |         |      |        |       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|--------|-------|
| 38 | 711131102.S    | Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú                                                                  | m2 | 95,000  | 0,62 | 58,90  | 0,000 |
| 39 | 693110004500.S | Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2                                                                              | m2 | 109,250 | 1,38 | 150,77 | 0,000 |
| 40 | 711132107.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej                                | m2 | 15,500  | 4,00 | 62,00  | 0,000 |
| 41 | 283230002700   | Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE | m2 | 17,825  | 1,93 | 34,40  | 0,000 |
| 42 | 998711202.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                       | %  | 2,075   | 2,70 | 5,60   | 0,000 |

**712 Izolácie striech, povlakové krytiny 3 313,72 0,000**

|    |                |                                                                                                            |    |         |       |          |       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 43 | 712300841.1    | Očistenie striech plochých do 10°, -0,00200t                                                               | m2 | 117,680 | 0,88  | 103,56   | 0,000 |
| 44 | 553450027600.S | Skrutka natĺkacia vrátane hmoždiny k lište krycej pre krytinu betónovú                                     | ks | 269,000 | 0,49  | 131,81   | 0,000 |
| 45 | 712370070.S    | Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju | m2 | 117,680 | 6,50  | 764,92   | 0,000 |
| 46 | 283220002000.S | Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech                                             | m2 | 140,040 | 12,00 | 1 680,48 | 0,000 |
| 47 | 283770006700.S | Odvetrávací komín, výška 400 mm, priemer 75 mm                                                             | ks | 6,000   | 12,26 | 73,56    | 0,000 |
| 48 | 712370401.S    | Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením                           | ks | 405,000 | 0,72  | 291,60   | 0,000 |
| 49 | 283770003700.S | Strešná vpusť pre PVC-P fólie, priemer 100 mm, dl. 400 mm                                                  | ks | 1,000   | 33,53 | 33,53    | 0,000 |
| 50 | 712960010.S    | Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche                                                                | ks | 1,000   | 16,76 | 16,76    | 0,000 |
| 51 | 712960020.S    | Osadenie odvetrávacieho komínku na streche                                                                 | ks | 6,000   | 9,94  | 59,64    | 0,000 |
| 52 | 712963703.1    | Zhotov. povlak. krytiny striech ostatné zosilnenie kútov, rohov fóliou                                     | m  | 12,000  | 5,03  | 60,36    | 0,000 |
| 53 | 998712202.S    | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                | %  | 35,844  | 2,72  | 97,50    | 0,000 |

**713 Izolácie tepelné 8 166,78 0,000**

|    |               |                                                                                           |    |        |       |          |       |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|-------|
| 54 | 713141155.1   | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10°, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením | m2 | 89,900 | 6,34  | 569,97   | 0,000 |
| 55 | 6314400220002 | Tepelná izolácia PIR Panel hr. 220 mm - dodávka                                           | m2 | 94,997 | 78,89 | 7 494,31 | 0,000 |
| 56 | 998713202.S   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                        | %  | 77,064 | 1,33  | 102,50   | 0,000 |

**764 Konštrukcie klampiarske 1 634,77 0,000**

|    |             |                                                                                            |   |        |       |          |       |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|----------|-------|
| 57 | 764711115   | Oplechovanie parapetov z plechu LINDAB r.š. 330 mm                                         | m | 8,310  | 21,18 | 176,01   | 0,000 |
| 58 | 764721114.1 | Oplechovanie atiky VIPLANYL r.š. 250 mm, vrátane rohov a ukončovacieho plechu na stenu D+M | m | 48,000 | 29,78 | 1 429,44 | 0,000 |
| 59 | 998764202.S | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                    | % | 15,847 | 1,85  | 29,32    | 0,000 |

**766 Konštrukcie stolárske 6 117,64 0,000**

|    |                |                                                                                       |    |        |          |          |       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|-------|
| 60 | 6114122400     | Plastové vchodové dvere výška/šírka 2750/900 mm, presklenie, madlo, zámok Fab         | ks | 1,000  | 1 500,00 | 1 500,00 | 0,000 |
| 61 | 766492100.1    | Montáž obloženia atiky OSB doskami hr. 18 mm, š. 460 mm                               | m  | 48,000 | 11,93    | 572,64   | 0,000 |
| 62 | 766621081.S    | Montáž okna plastového na PUR penu                                                    | m  | 39,000 | 10,41    | 405,99   | 0,000 |
| 63 | 611410008200.1 | Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1750x900 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil | ks | 6,000  | 205,00   | 1 230,00 | 0,000 |
| 64 | 611410006300.S | Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 900x870 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil  | ks | 2,000  | 200,30   | 400,60   | 0,000 |
| 65 | 766641071.1    | Montáž dverí vchodových                                                               | m  | 16,230 | 18,40    | 298,63   | 0,000 |
| 66 | 61141224001    | Plastové vchodové dvere výška/šírka 2400/1900 mm, presklenie, madlo, zámok Fab        | ks | 1,000  | 1 670,00 | 1 670,00 | 0,000 |
| 67 | 998766202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                 | %  | 49,730 | 0,80     | 39,78    | 0,000 |

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 88,20 0,000**

|    |             |                                   |    |       |      |       |       |
|----|-------------|-----------------------------------|----|-------|------|-------|-------|
| 69 | 767996801.1 | Demontáž okenných mreží -0,00100t | ks | 9,000 | 9,80 | 88,20 | 0,000 |
|----|-------------|-----------------------------------|----|-------|------|-------|-------|

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 200,00 0,000**

|    |         |                                                       |    |       |        |        |       |
|----|---------|-------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|-------|
| 70 | Výpomoc | Murárska výpomoc - vysprávky omietok po montáži okien | ks | 1,000 | 200,00 | 200,00 | 0,000 |
|----|---------|-------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|-------|

**Celkom 43 447,88 0,000**